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Łk 16,1-8 
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Łk 17,26-37 
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„Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i 

zbawić to, co zginęło.” 
„Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, 

ułomnych, chromych i niewidomych.” 
„Jezus mu odpowiedział: Pewien człowiek wyprawił 
wielką ucztę i zaprosił wielu.” 

„Kto nie nosi swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie 

może być moim uczniem.” 
 

„Radość powstaje u aniołów Bożych z jednego 

grzesznika, który się nawraca.” 

„Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że roztropnie 

postąpił.” 

„Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do 

Jerozolimy.” 

„Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy 
bowiem dla Niego żyją.” 
 

„Uważajcie na siebie.” 

 

„Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co 
powinniśmy wykonać.” 

„Do niego zaś rzekł: Wstań, idź, twoja wiara cię 

uzdrowiła.” 

„Oto bowiem królestwo Boże pośród was jest.” 
 
 

„On im odpowiedział: Gdzie jest padlina, tam 

zgromadzą się i sępy.” 

„Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, 

gdy przyjdzie ?” 
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Nr  23/2019 
        (257) 

 

 

XXXI  NIEDZIELA W OKRESIE ZWYKŁYM ROKU LITURGICZNEGO 

SYN CZŁOWIECZY PRZYSZEDŁ SZUKAĆ I ZBAWIĆ TO, CO ZGINĘŁO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu.” 

        Łk 19, 5 

 

   Do celnika Zacheusza przyszedł Pan. 

   Czy przemieni jego życie pełne plam? 

   Po co idzie do grzesznika, tego ździercy i oszusta. 

   Czyżby nie miał już, do kogo dzisiaj iść?  

 

   A Zacheusz to wyczytał z oczu Pana. 

   Postanowił wynagrodzić krzywdę, zło. 

   Jeślim kogoś skrzywdził z ludzi. 

   To podwójnie wynagradzam. 

   A ubogim pół majątku swego dam. 

 

   Teraz widzę już przed sobą nową drogę. 

   Muszę zatrzeć tamtą starą, pełną plam. 

   Idę razem z moim Panem, rzucać sieci, łowić ludzi. 

   I nowinę tak wspaniałą głosić wam. 

      (Ballada o celniku Zacheuszu) 
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NASZA PARAFIALNA WYCIECZKA W BESKIDY ŚLĄSKO -   MORAWSKIE 
 
     O góry nasze góry 
     Beskidy nasze zielone i złote 

     Do was chodzimy ukoić tęsknotę  

     Piękno pokochać i wolność zrozumieć 

     I pieśni słuchać w świerkowym poszumie 

           

       Henryk Jasiczek 
 

Kaplica NMP Wspomożenia Wiernych na Gruniu 

        17 października grupa parafian 

wraz z księdzem proboszczem udała się 

na wycieczkę w Beskid Śląsko – 

Morawski. Głównym celem naszej 

wycieczki było zwiedzenie Wałaskiej 

Ścieżki w Przyrodzie na przełęczy 

Pustevny.  Miejsce wzięło nazwę od 

pustelni i pustelników, o których krążą 

liczne opowieści i legendy. 
 

Przełęcz jest położona między grzbietem Tanecznicy i Radhoszcza. Turyści bardzo 

wcześnie odkryli walory tego miejsca. 

W latach 1894 – 1899 według projektów sławnego  architekta Duszana Jurkovicza 

powstały wyjątkowo urocze schroniska Libuszin i Mamenka. Schroniska te są 

obecnie odbudowywane po pożarze w 2014 r. Dlatego też te oryginalne obiekty 

można podziwiać tylko z zewnątrz.  
 Mijając oba schroniska, można dojść na zbocze Tanecznicy, aby przejść po 

Wałaskiej Ścieżce w Przyrodzie. Ścieżka została oddana do użytku na wiosnę tego 

roku. Liczy ponad 660 metrów długości, natomiast platforma  widokowa znajduje się 

na wysokości 15 metrów. Z platformy rozpościera się wspaniały widok na okoliczne 

szczyty i pasma górskie oraz okoliczne miasta i miejscowości aż po zagłębie 

ostrawsko – karwińskie. Nasyceni wspaniałymi widokami wróciliśmy na przełęcz. 

Niektórzy uczestnicy wraz z księdzem Proboszczem udali się na szczyt góry 

Radhoszcz na wysokości 1129 m. n.p.m. Szczyt  wieńczy potężna kaplica z kamienia, 

obłożona gontami. Jest to Kaplica  pw. Św. Cyryla i Metodego. Radchoszcz owiany 

legendami i podaniami jest narodową górą Morawian i Czechów. Pradawna siedziba 

boga Radegasta przyciągała i wabiła pisarzy, malarzy i muzyków. Aby dotrzeć z 

przełęczy na szczyt, trzeba pokonać 8 km. 
 Na zakończenie pielgrzymki udaliśmy się do kościoła pielgrzymkowego na 

Gruniu ( 820 m.n.p.m.) pw. NMP Wspomożenia Wiernych. Ze szczytu roztaczają się 

wspaniałe widoki na Małą Fatrę oraz Łysą Górę. 
 Wszyscy wrócili z wycieczki  zadowoleni, dopisała słoneczna pogoda, co 

spowodowało, że ze szczytów roztaczały się wspaniałe jesienne widoki. 
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13.11.2019 –  ŚRODA  – Wspomnienie świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i 
                                          Krystyna, pierwszych męczenników polskich 
1800   –  za ++ rodziców Annę i Franciszka Iskrzyckich, Rozalię i Stanisława Buławów oraz 
             Helenę Kantor 
             nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 

14.11.2019 –  CZWARTEK – dzień powszedni 
1800   – za + ojca Juliusza Macurę 
 

15.11.2019 –  PIĄTEK  – dzień powszedni 
17 30   – adoracja Najświętszego Sakramentu 
18 00  – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 
            dla Magdaleny  Kopiec w 30 rocznicę urodzin 
 

16.11.2019 –  SOBOTA  – dzień powszedni 
  7 30  – za ++ Jerzego Nogajczyka, Stanisława i Otylię Nogajczyków, 
            Elżbietę i Jana Maroszów 
1800   –  z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o opiekę Aniołów Stróżów dla    
            Pauliny i Laury (z okazji urodzin) oraz o dalsze błogosławieństwo Boże dla 

             taty Tomasza 
 

17.11.2019  -   XXXIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 7 30   _  Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
 8 00   – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o błogosławieństwo Boże 
           w dorosłym życiu dla  Klaudiusza Wowry w 18 rocznicę urodzin. 
10 30  – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 
            dla Przemysława  Wójcika w 40 rocznicę urodzin 

 ********************************************************************** 
 

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA … 
 

11 LISTOPADA 
Uroczystości w Cieszynie związane z Dniem Niepodległości 

Godz. 10.00 Nabożeństwo Ekumeniczne w ewangelickim Kościele Jezusowym 

Godz. 11.15 Uroczystości pod Pomnikiem Niepodległości 1918 r. 

                      na Placu Wolności 

Godz. 12.00 dalsze uroczystości na Rynku, złożenie wieńców i kwiatów pod 

                     Tablicą Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego 

 

12 LISTOPADA 

 Godz. 17.00 Udzielenie Sakramentu Bierzmowania młodzieży naszej parafii  przez 
                        ks. bpa  Romana Pindla 

 

17 LISTOPADA 
 Kościól pw.  św. Elżbiety, uroczystość odpustowa, suma godz. 11.30 
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„KRÓLESTWO MOJE NIE JEST Z TEGO ŚWIATA” (J 18, 36). 
ciąg dalszy ze str.3 

 

Pan Jezus odrzuca ziemską pogoń za szczęściem i uczy swoich naśladowców, że to 

tylko „bańka mydlana”, która w każdej chwili może przestać istnieć. Nie warto więc 

ostatecznie koncentrować na niej naszej uwagi. Prawdziwą wartość stanowi altruizm. 

Czym żyjemy i czego pragniemy, tym jesteśmy i tym zapełniona jest nasza dusza. 

Jeśli nie ma w niej miejsca dla Boga i bliźnich, albo jest ona zaśmiecona cielesnymi 

pożądliwościami i egoizmem (Pan Bóg nie stanowi centrum naszego życia, ale jest 

tylko dodatkiem) to do Królestwa Bożego się nie nadajemy. Dlatego „Błogosławieni 

ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie” (Mt 5, 3). To Pan 

Bóg stanowi dla człowieka prawdziwą radość, pełnię i centrum życia. Rzeczy 

materialne i troska o ciało są tylko dodatkami. Czym żyjemy za życia, tym będziemy 

pragnąć żyć i po śmierci. Dlatego należy uświadomić sobie, że w modlitwie Pańskiej 

mówimy „bądź wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi”, a nie bądź nasza wola jako 

na ziemi tak i w niebie. Ktoś powie, że to przenośnia, że można gonić za ziemskim 

szczęściem i bogactwami, jednocześnie nie zamykając sobie drogi do Nieba.  Pewnie 

można, ale czy warto ryzykować wieczność? „Jeśli ktoś naucza inaczej i nie trzyma 

się zdrowych słów Pana naszego Jezusa Chrystusa oraz nauki zgodnej z pobożnością, 

jest nadęty, niczego nie pojmuje, lecz choruje na dociekania i słowne utarczki. Z nich 

rodzą się: zawiść, sprzeczka, bluźnierstwa, złośliwe podejrzenia, ciągłe spory ludzi 

o wypaczonym umyśle i którym brak prawdy - ludzi, którzy uważają, że pobożność 

jest źródłem zysku. Wielkim zaś zyskiem jest pobożność wraz z poprzestawaniem na 

tym, co wystarczy. Nic bowiem nie przynieśliśmy na ten świat; nic też nie możemy 

[z niego] wynieść. Mając natomiast żywność i odzienie, i dach nad głową, bądźmy z 

tego zadowoleni! A ci, którzy chcą się bogacić, wpadają w pokusę i w zasadzkę oraz 

w liczne nierozumne i szkodliwe pożądania. One to pogrążają ludzi, prowadząc do 

zguby i zatracenia. Albowiem korzeniem wszelkiego zła jest chciwość pieniędzy. Za 

nimi to uganiając się, niektórzy zabłąkali się z dala od wiary i siebie samych przeszyli 

wielu boleściami” (1Tm 6, 3-10). Pobożność nie prowadzi bowiem do zysku i pogoni 

za przemijalnością bogactw tego świata. Ktoś, kto uważa, że błogosławieństwo Boże 

polega na bogactwie, szybko się przekona po śmierci, że był w błędzie: „Mówię, 

bracia, czas jest krótki. Trzeba więc, aby ci, którzy mają żony, tak żyli, jakby byli 

nieżonaci, a ci, którzy płaczą, tak jakby nie płakali, ci zaś, co się radują, tak jakby się 

nie radowali; ci, którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali; ci, którzy używają tego 

świata, tak jakby z niego nie korzystali. Przemija bowiem postać tego świata. 

Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. Człowiek bezżenny troszczy się o 

sprawy Pana, o to, jak by się przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w związek 

małżeński, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać żonie. I doznaje 

rozterki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica troszczy się o sprawy Pana, o to, 

by była święta i ciałem, i duchem. Ta zaś, która wyszła za mąż, zabiega o sprawy 

świata, o to, jak by się przypodobać mężowi. 
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Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, by zastawiać na was pułapkę; po to, byście 

godnie i z upodobaniem trwali przy Panu” (1Kor 7, 29-35). 
Św. Jan od Krzyża w swoim dziele: „Góra Karmel czyli Góra Doskonałości” mówi: 

„Pragnij z miłości dla Chrystusa dojść do zupełnego ogołocenia, ubóstwa i oderwania 

się od wszystkiego, co jest na świecie. – By dojść do smakowania wszystkiego, nie 

chciej smakować czegoś w niczym. – By dojść do posiadania wszystkiego, nie chciej 

posiadać czegoś w niczym. – By dojść do tego, byś był wszystkim, nie chciej być 

czymś w niczym. – By dojść do poznania wszystkiego, nie chciej poznawać czegoś 

w niczym. – By dojść do tego, w czym nie masz upodobania, musisz iść przez to, w 

czym nie masz upodobania. – By dojść do tego, czego nie poznajesz, musisz iść przez 

to, czego nie poznajesz. – By dojść do tego, czego nie posiadasz, musisz iść przez to, 

czego nie posiadasz. – By dojść do tego, czym nie jesteś, musisz iść przez to, czym 

nie jesteś. – Gdy zatrzymasz się nad czymś, przestajesz dążyć do wszystkiego. – 

Albowiem by dojść całkowicie do wszystkiego, musisz zaprzeć się siebie całkowicie 

we wszystkim. – A gdy dojdziesz do posiadania wszystkiego, masz to posiadać, nie 

pragnąc niczego. – Bo jeśli chcesz mieć coś we wszystkim, nie posiądziesz w Bogu 

twojego czystego skarbu. W takim ogołoceniu duch znajdzie pokój i odpocznienie. 

Ponieważ nie ubiega się za niczym, nic go nie będzie męczyło w drodze wzwyż i nic 

nie będzie go pociągało w dół, będzie bowiem w samym środku swej pokory”. 

 Podsumowując, przytoczę jeszcze słowa Pana Jezusa z Apokalipsy: „Przyjdę 

niebawem: Trzymaj, co masz, by nikt twego wieńca nie zabrał! Zwycięzcy dam 

spożyć owoc z drzewa życia, które jest w raju Boga. Zwycięzcy dam manny ukrytej 

i dam mu biały kamyk, a na kamyku wypisane imię nowe. Zwycięzcę uczynię filarem 

w świątyni Boga mojego i już nie wyjdzie na zewnątrz. Zwycięzcy dam zasiąść ze 

Mną na moim tronie, jak i Ja zwyciężyłem i zasiadłem z mym Ojcem na Jego tronie. 

Będą chodzić ze mną w bieli, bo są godni. Tak szaty białe przywdzieje zwycięzca, i 

z księgi życia imienia jego nie wymażę.  

I wyznam imię jego przed moim Ojcem i Jego aniołami” (por. Ap 2, 7. 17; 3, 4-5. 11-

12. 21). I tego w Uroczystość Wszystkich Świętych życzmy sobie nawzajem. 

 

                                                                                               Lucjan Feber 
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KALENDARZ LITURGICZNY I INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 

 

04.11.2019 –  PONIEDZIAŁEK – Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 
17 15   –  różaniec za zmarłych wypominanych 
18 00   –  za ++ Małgorzatę, Jana i Jerzego 
 

05.11.2019 –  WTOREK – dzień powszedni 
7 30   –  za ++ rodziców chrzestnych Józefę Prażuch i Eugeniusza Krupę oraz Helenę Kantor 
           różaniec za zmarłych wypominanych 

 

06.11.2019 – ŚRODA – dzień powszedni 
17 15   –  różaniec za zmarłych wypominanych 
1800   –  za ++ rodziców Franciszkę i Karola Nowaków, rodziców z obu stron, siostrę Marię, 
             braci Leona i Józefa 
            nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 

07.11.2019 –  CZWARTEK – dzień powszedni. 
17 00   –  Godzina Święta i różaniec za zmarłych wypominanych 
18 00   _  za ++ Eugeniusza Błanika i rodziców z obu stron 
 

08.11.2019 –  PIĄTEK  –  dzień powszedni 
17 15   –  różaniec za zmarłych wypominanych 
1800   –  za ++ rodziców Marię i Karola Stoszków, Hildegardę i Jana Mrowców 
 

09.11.2019 –  SOBOTA  – Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
  7 30  –   za ++ z rodzin Feberów i Żarnowskich 
17 15   –  różaniec za zmarłych wypominanych 
1800   –  z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 
            dla Leokadii i Stanisława Francuzów w 54 rocznicę ślubu. 
 

10.11.2019 –   XXXII  NIEDZIELA   ZWYKŁA   
 7 30   _   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
 8 00   –  za ++ rodziców Annę i Jana Poloków, Karola i Marię Hermów i zmarłych z rodziny 
10 30  – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 
            dla Łucji i Leszka Legierskich w 30 rocznicę ślubu 

 

11.11.2019 –  PONIEDZIAŁEK – Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa 
18 00  –  za + Małgorzatę Rzymanek – od męża i synów z rodzinami 
 

12.11.2019 –  WTOREK – Wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika 
  7 30   –  za ++ Janinę i Marka 
1700   –  Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania 
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„KRÓLESTWO MOJE NIE JEST Z TEGO ŚWIATA” (J 18, 36). 
 

 Ile razy słyszę te słowa Pana Jezusa z dialogu z Piłatem, tyle razy umacniam 

się w przekonaniu, że podejmowane codziennie wysiłki i prace nad doskonaleniem 

własnej duszy mają głęboki sens. Także świadoma rezygnacja z rzeczy światowych 

przyniesie w końcu upragnioną wolność i pokój od pragnień i cierpień związanych z 

niemożliwością ich absolutnej realizacji na ziemi. Zdałem sobie z tego sprawę, kiedy 

studiując Ewangelię oraz myśl starożytnych filozofów greckich Sokratesa, Platona i 

Arystotelesa, odkryłem na nowo najwyższy cel ludzkiego życia – troskę o własną 

duszę i zbawienie. Ci klasycy myśli filozoficznej, nie znając chrześcijaństwa i 

Ewangelii, przy pomocy ludzkiego rozumu odkrywali prawdy bliskie Panu Jezusowi. 

Prawdę o przemijalności ziemskiego życia i nieśmiertelności ludzkiej duszy. I to na 

trosce o cnotliwe życie i duszę greccy klasycy koncentrowali swoją uwagę. 

Niezbędnym elementem w doskonaleniu własnej duszy jest uświadomienie sobie 

niebezpieczeństw związanych z ciałem, które często deprawuje duszę. Wszystkiemu 

winny grzech pierworodny. Pięknie mówi o tym Katechizm Kościoła Katolickiego w 

punkcie nr 400, wyjaśniając następstwa grzechu pierwszych ludzi: „Ustalona dzięki 

pierwotnej sprawiedliwości harmonia, w której żyli, została zniszczona; zostało 

zerwane panowanie duchowych władz duszy nad ciałem”. Ta deprawacja ludzkiej 

duszy dokonuje się przy pomocy pożądliwości i nieuporządkowanych władz ciała. 

Dlatego, aby przywrócić ową harmonię, należy podejmować ziemskie wyrzeczenia i 

rezygnacje w celu panowania duszy nad zachciankami ciała. Wszystko po to, aby 

osiągnąć upragniony cel ziemskiej wędrówki – Królestwo Boże. O Niebo bowiem 

trzeba walczyć. Ta duchowa wojna o zbawienie nieśmiertelnej duszy człowieka toczy 

się nieustannie na ziemi już od naszego urodzenia i trwa aż do śmierci, aby ujawniła 

się jej wartość. Życie w ciele może być wyrazem duszy, ale nie musi. Dusza 

stworzona i dana nam przez Pana Boga w momencie naszego poczęcia jest czysta i 

niezapisana. Niestety, w połączeniu z ciałem, które otrzymujemy od naszych 

rodziców, dziedziczymy również grzech pierworodny i skłonności do zła. Wysiłek 

człowieka polega na współpracy z Bożą łaską otrzymaną już na chrzcie świętym i 

wolnej rozumnej woli, która może przeciwstawić się złu i grzechowi. Dusza wymaga 

od ciała panowania nad ziemskimi popędami, które za cel mają zniewolenie naszej 

woli i rozumu, aby odciągnąć nas od Bożego życia i miłości. „Jeśli kto chce pójść za 

Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie 

naśladuje! Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z 

powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je. Cóż bowiem za korzyść stanowi dla 

człowieka zyskać świat cały, a swoją duszę utracić? Bo cóż może dać człowiek w 

zamian za swoją duszę?” (Mk 8, 34-37). Wspaniale widzimy to w próbie kuszenia 

Pana Jezusa na pustyni przez diabła. Chrystus kategorycznie odcina się od pragnienia 

władzy, przepychu i bogactw tego świata. Zaśmiecają one bowiem umysł i duszę, 

będąc narzędziem kusiciela (por. Łk 4, 5-7). 
ciąg dalszy na str. 4 


